
Ma. Mercedes Andrade 6461306926
2.44 kW 7 de Febrero de 2025

01 010010215698

402 kWh $ 570

4 654 kWh $63

88.95 % BIMESTRE $ 507

$3,419.00 MXN $375.00 MXN $3,044.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 17.0 AÑOS



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

# 20250060

Ma. Mercedes Andrade  
6461306926

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

5 Enpahse Inverter 325 W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 1.5 kW

Subtotal $ 48,000.00

IVA $ 3,840.00

TOTAL (MXN) $ 51,840.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 3,419.00 $ 375.00 $ 0.00 $ 3,044.00 $ 3,044.00 $ -48,796.00

2 $ 3,521.57 $ 386.25 $ 0.00 $ 3,135.32 $ 3,135.32 $ -45,660.68

3 $ 3,627.22 $ 397.84 $ 0.00 $ 3,229.38 $ 3,229.38 $ -42,431.30

4 $ 3,736.03 $ 409.77 $ 0.00 $ 3,326.26 $ 3,326.26 $ -39,105.04

5 $ 3,848.11 $ 422.07 $ 0.00 $ 3,426.05 $ 3,426.05 $ -35,678.99

6 $ 3,963.56 $ 434.73 $ 0.00 $ 3,528.83 $ 3,528.83 $ -32,150.16

7 $ 4,082.46 $ 447.77 $ 0.00 $ 3,634.70 $ 3,634.70 $ -28,515.47

8 $ 4,204.94 $ 461.20 $ 0.00 $ 3,743.74 $ 3,743.74 $ -24,771.73

9 $ 4,331.09 $ 475.04 $ 0.00 $ 3,856.05 $ 3,856.05 $ -20,915.68

10 $ 4,461.02 $ 489.29 $ 0.00 $ 3,971.73 $ 3,971.73 $ -16,943.95

11 $ 4,594.85 $ 503.97 $ 0.00 $ 4,090.88 $ 4,090.88 $ -12,853.07

12 $ 4,732.70 $ 519.09 $ 0.00 $ 4,213.61 $ 4,213.61 $ -8,639.46

13 $ 4,874.68 $ 534.66 $ 0.00 $ 4,340.02 $ 4,340.02 $ -4,299.45

14 $ 5,020.92 $ 550.70 $ 0.00 $ 4,470.22 $ 4,470.22 $ 170.77

15 $ 5,171.54 $ 567.22 $ 0.00 $ 4,604.32 $ 4,604.32 $ 4,775.09

16 $ 5,326.69 $ 584.24 $ 0.00 $ 4,742.45 $ 4,742.45 $ 9,517.55

17 $ 5,486.49 $ 601.76 $ 0.00 $ 4,884.73 $ 4,884.73 $ 14,402.27

18 $ 5,651.09 $ 619.82 $ 0.00 $ 5,031.27 $ 5,031.27 $ 19,433.54

19 $ 5,820.62 $ 638.41 $ 0.00 $ 5,182.21 $ 5,182.21 $ 24,615.75

20 $ 5,995.24 $ 657.56 $ 0.00 $ 5,337.67 $ 5,337.67 $ 29,953.42

21 $ 6,175.09 $ 677.29 $ 0.00 $ 5,497.80 $ 5,497.80 $ 35,451.22

22 $ 6,360.35 $ 697.61 $ 0.00 $ 5,662.74 $ 5,662.74 $ 41,113.96

23 $ 6,551.16 $ 718.54 $ 0.00 $ 5,832.62 $ 5,832.62 $ 46,946.58

24 $ 6,747.69 $ 740.09 $ 0.00 $ 6,007.60 $ 6,007.60 $ 52,954.18

25 $ 6,950.12 $ 762.30 $ 0.00 $ 6,187.83 $ 6,187.83 $ 59,142.00

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 706.9 896.1 988.8 909.8 850.7 693.3

Consumo actual 402.0 383.0 392.0 391.0 509.0 335.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


